UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 04 - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 18 de outubro de 2022

Retifica o Edital Nº 03 - RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 3 de outubro de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), por meio da Diretoria de Regulação e

Políticas de Ensino (DRPE), no uso de suas atribuições regimentais, resolve retificar o Edital Nº 03 - RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 3 de outubro de 2022, referente à oferta de vagas para seleção de

preceptores para participação no Programa de Residência Pedagógica (PRP), conforme abaixo:

1. Incluir no Anexo III:

COMPONENTE:

EDUCAÇÃO FÍSICA

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Estadual COLÉGIO TIRADENTES PMMG

Lavras, 18 de outubro de 2022

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação